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DĖL EUROPOS KOMISIJOS SPRENDIMO LEIDŽIANČIO LAIKINAI NETAIKYTI PVM IMPORTUOJAMOMS 
PREKĖMS SKIRTOMS NUO KARO NUKENTĖJUSIEMS UKRAINIEČIAMS 
 
 

 
Informuojame, kad 2022 m. liepos 1 d. Europos Komisija priėmė sprendimą (sprendimo tekstą, 
lietuvių kalba, galima rasti čia: EUR-Lex - 32022D1108 - EN - EUR-Lex (europa.eu)), kuriuo, 
sprendime nurodytoms valstybėms narėms (įskaitant Lietuvą), leidžiama laikinai netaikyti PVM1 
iš trečiųjų šalių importuojamiems maisto produktams, antklodėms, palapinėms, elektros 
generatoriams ir kitai gyvybes gelbstinčiai įrangai, skirtiems nuo karo nukentėjusiems Ukrainos 
gyventojams. Šios priemonės bus taikomos atgaline data nuo 2022 m. vasario 24 d. ir galios iki 
2022 m. gruodžio 31 d.  
  
Pažymime, kad Europos Komisijai leidus Lietuvai neapmokestinti importo PVM tam tikrų prekių, 
skirtų nuo karo nukentėjusiems ukrainiečiams, tokiomis pačiomis sąlygomis galima taikyti ir PVM 
lengvatas vidaus sandoriams (priekių tiekimas / paslaugų teikimas šalies teritorijoje 
apmokestinamas taikant 0 proc. PVM tarifą, o prekių įsigijimas iš kitų valstybių narių – 
neapmokestinamas PVM) nurodytiems PVMĮ2 501 straipsnyje.   
  
PVM bus netaikomas prekėms, kurias importuos / įsigys valstybinės organizacijos (viešosios 
įstaigos ir įstaigos, kurių veiklą reglamentuoja viešoji teisė, įskaitant ligonines, vyriausybines 
organizacijas, regionines vyriausybes, savivaldybes ir (arba) miestus) arba valstybių narių 
kompetentingų institucijų patvirtintos labdaros arba filantropinės organizacijos. Tam tikrais 
išskirtiniais atvejais Lietuvos Respublikos kompetentingų institucijų sprendimu asmenys, 
nepatenkantys į paramos gavėjų apibrėžtį, taip pat galės būti laikomi nelaimių padarinius 
šalinančiais asmenimis, kurių sudaromiems sandoriams bus taikomos PVM lengvatos. 
 
Dažniausiai užduodamus klausimus dėl PVMĮ 501 straipsnio taikymo rasite čia. 

 
 
Teisės departamento direktorė      Rasa Virvilienė 

 
 
 
 
 

 

                                                 
1 Pridėtinės vertės mokestis. 
2 Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymas. 
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